

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 25 listopada 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*) oraz Wójt Gminy Miłki-Barbara Mazurczyk.

Tematem posiedzenia było:

1. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miłki w roku szkolnym 2020/2021.
2. Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.
3. Pismo w sprawie zmniejszenia pensum Dyrektora ZPO w Miłkach.

Do pkt 1

Wójt Gminy omówiła przygotowaną informację o realizacji zadań oświatowych w Gminie Miłki w roku szkolnym 2020/2021. Poinformowała, że w przekazanym dokumencie, wystąpił błąd w podsumowaniu liczby oddziałów. Łącznie mamy 26 oddziałów-3 oddziały w przedszkolu, w Szkole Podstawowej w Miłkach 7 oddziałów, w Szkole Podstawowej w Rydzewie 9 i w Szkole Podstawowej w Staświnach 7. Liczba uczniów wynosiła 327 uczniów. Dodała, że tak naprawdę, ze względów ekonomicznych powinna być jedna szkoła.

Radni zaproponowali podjęcie próby likwidacji szkoły w Staświnach.

Wójt powiedziała, że liczebność klas nie jest duża. W Staświnach nie ma klasy pierwszej i klasy 5. Ogólnie w szkołach mamy 43 etaty, przy obecnej liczbie uczniów to bardzo dużo. Planowane są zmiany w karcie nauczyciela. Wójt zdecydowała o łączeniu klas w przypadku niektórych przedmiotów np. religii. Gmina dokłada około 160/170 tys. zł miesięcznie do oświaty. Problem pojawia się z zakupem opału, który drożeje z dnia na dzień. Wyniki egzaminów końcowych są zadowalające w porównaniu do gmin ościennych (*materiał w załączeniu*).

Małgorzata Łukaszuk zapytała, czy program naprawczy skupiał się na ocenie nauki zdalnej?

Wójt odpowiedziała, że dotyczy to jeszcze nauki w trybie stacjonarnym. każdy nauczyciel pod swój przedmiot opracowuje program naprawczy.

Wójt przeanalizowała tabelę wydatków i wysokość dopłaty do wynagrodzeń nauczycieli. Wyjaśniła radnym zasady liczenia subwencji. Średnio jest to obecnie około 6 tys. na dziecko. Im mniejsza liczba uczniów w klasie tym mniejsza kwota subwencji na oddział. Nie ma subwencji na dzieci przedszkolne.

Wójt wspomniała, że co roku trzeba przeprowadzać prace remontowe, usuwać nagłe awarie, a wszystko kosztuje.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miłki w roku szkolnym 2020/2021. Radni jednogłośnie przyjęli informację- 4 głosy „za”.

Do pkt 2

Wójt wyjaśniła, że uchwała podejmowana jest co roku. Niestety liczba organizacji działających aktywnie jest coraz mniejsza. Na podstawie programu zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert. Program poddany był konsultacjom społecznym.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Do pkt 3

Dyrektor ZPO w Miłkach, zwrócił się do Wójta o obniżenie pensum z 6 godzin do 4. Temat Wójt powiedziała, że zmniejszenie pensum dyrektora będzie wiązało się z dodatkowymi kosztami. Projekt uchwały należy wysłać do zaopiniowania związkom zawodowym, a może okazać się, że wejdą w życie nowe przepisy w sprawie pensum, więc sugerowałaby wstrzymać się ze zmianami na tym etapie.

Radni zgodnie podjęli decyzję o zachowaniu obecnych zapisów Uchwały nr VII.52.2019 z dnia 20 marca 2019 r. Pensum Dyrektora ZPO w Miłkach pozostaje w wymiarze 6 godzin.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 25 listopada 2021 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn



Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski